
 

Zborovská 11,  150 21  Praha 5    tel.: 257 280 859   fax: 257 280 170   sefl@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 13. 12. 2016 Obecní úřad Tuchlovice 

U Staré školy 83 

273 02 Tuchlovice 
Číslo jednací: 174416/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_174416/2016/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Jan Šefl / l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, jako věcně a místně 

příslušný správní orgán, uplatňuje u pořizovatele podle ustanovení § 47 odst. 2, s použitím ust. 

§ 4 odst. 7, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, toto 

 

 

S O U H R N N É     V Y J Á D Ř E N Í 
 

k návrhu zadání změny č. 1 územního plánu 

 

Tuchlovice 
 

Změna č. 1 ÚP prověří členění zastavitelných ploch č. 8, 9, 11, 12.1 a 12.2 z hlediska, 

podrobnějšího členění, etapizace rozvoje, podmínek pro zajištění urbanistických a 

architektonických hodnot území prostřednictvím dohody o parcelaci, popř. regulačním plánem. 

Dále budou prověřeny podmínky rozvoje území dle platného územního plánu ve vazbě na 

využití ploch výroby a skladování v prostoru bývalého dolu Tuchlovice, prověřen rozsah a 

formu realizace zastavitelných ploch obce a v odůvodněných případech navrhne dílčí úpravu 

tvaru, velikosti zastavitelných ploch vymezených platným územním plánem, prověřena 

možnost zavedení podrobnějších podmínek pro řešení konkrétních stavebních záměrů (např. 

prostorovou strukturu zástavby, velikost a výšku staveb, tvar střechy). V odůvodněných 

případech pak vymezí zpřesnění podmínek podrobnějším nástrojem územního plánování. 

Nebudou vymezovány nové zastavitelné plochy, další změny v krajině a žádné činnosti, které 

by byly zdrojem nových limitů využití území. Součástí změny ÚP bude aktualizace hranice 

zastavěného území. 

 

 

1. Odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství na základě jemu 

svěřených kompetencí podle jednotlivých složkových zákonů na úseku životního prostředí 

uplatňuje následující požadavky: 

 

 

Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon)    (Ing. J. Bačovský, l. 131) 

 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) příslušný dle ustanovení § 17a zákona 

neuplatňuje požadavky k předloženému zadání změny č. 1 ÚP Tuchlovice. Zadání 

nepředpokládá vymezování nových rozvojových ploch. 

 



strana 2 / 3 

 

Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném 

znění (dále jen zákon)   (Ing. J. Bačovský, l. 131) 

 

Orgán státní správy lesů neuplatňuje požadavky k předloženému zadání změny č. 1 ÚP 

Tuchlovice. Zadání nepředpokládá vymezování nových rozvojových ploch. 

 

 

Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší  (dále jen zákon) 
 

Orgán ochrany ovzduší podle § 11 odst. 2 písm. a) zákona vydává k návrhu zadání změny č. 1 ÚP 

Tuchlovice: Obecně by obytná zástavba měla být umístěna v dostatečné vzdálenosti od ploch pro 

výrobu/průmysl či jiných činností, které by ji mohly negativním způsobem ovlivňovat, zejména 

z důvodu předcházení problémům obtěžování obyvatel hlukem, emisemi, dopravou a zápachem. 

Pokud bude do areálů/oblastí začleněn stacionární zdroj znečišťování ovzduší, je jeho provozovatel 

povinen dodržovat legislativu i v  oblasti ochrany ovzduší. 

 

 

Dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi, ve znění pozdějších 

předpisů  (dále jen zákon) 
 

Dotčený správní úřad na úseku prevence závažných havárií při projednávání územně plánovací 

dokumentace příslušný dle zákona, k předloženému návrhu zadání změny č. 1 ÚP Tuchlovice 

neuplatňuje připomínky.  
 

 

 

2. Odbor dopravy    
 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

uplatňující stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska řešení silnic II. a III. třídy 

příslušný podle ust. § 40 odst. 1, v souladu s ust. § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů k návrhu zadání změny č. 1 

územního plánu Tuchlovice nemá připomínky. 

 

 

 

3. Odbor kultury a památkové péče 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče není příslušný 

k uplatnění požadavků k předloženému návrhu zadání změny č. 1 územního plánu 

Tuchlovice. 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně 

a místně příslušný orgán posuzování vlivů na životní prostředí podle § 10i odst. 2 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 

uplatňuje u pořizovatele podle ustanovení § 47 odst. 2, v souladu s ust. § 4 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, toto 

 

S T A N O V I S K O 
k návrhu zadání změny č. 1 územního plánu 

Tuchlovice 



strana 3 / 3 

 

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. e) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů na 

základě ust. § 10i odst. 2 zákona, kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona a předloženého návrhu 

zadání nepožaduje zpracovat vyhodnocení vlivů změny č. 1 územního plánu Tuchlovice na 

životní prostředí (tzv. SEA). 

Odůvodnění: Pořizovaná změna ÚP řeší především úpravu zastavěného a již vymezeného 

zastavitelného území, nepředpokládá se vymezování nových rozvojových ploch. Prověřovány 

budou především změny v rámci podmínek využití ploch, zavedení územních studií, či 

regulačních plánů. Není požadováno zpracování variant řešení koncepce. 

Příslušný úřad neshledal žádnou z charakteristik vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné 

zdraví ani charakteristiku dotčeného území, zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu 

trvání, četnost a vratnost vlivů, kumulativní a synergickou povahu vlivů, důležitost a zranitelnost 

oblasti, za významnou do té míry, aby bylo nutné tyto vlivy posoudit podle zákona. Závažnost a 

rozsah vlivů tedy lze vyloučit, jelikož nebyly identifikovány žádné jako významné. Rizika pro 

životní prostředí a veřejné zdraví z provedení koncepce nejsou významná. V návrhu zadání 

územního plánu obce nebyly identifikovány významné střety se zvláštními přírodními 

charakteristikami území, nebo kulturním dědictvím. Rozsah koncepce odpovídá míře urbanizace 

řešeného území, nebudou překročeny normy kvality životního prostředí. Přeshraniční povahu 

vlivů provedení koncepce lze vyloučit. 

Příslušný orgán ochrany přírody svým stanoviskem č. j. 176173/2016/KUSK ze dne 13. 12. 2016 

vyloučil významný vliv koncepce na území Natura 2000 podle ustanovení § 45i odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

V řešeném území nebyly vzhledem k velikosti sídla a počtu obyvatel shledány významné střety 

zájmů nebo závažné problémy v oblasti ochrany životního prostředí a veřejného zdraví, nebo 

významné vlivy koncepce na udržitelný rozvoj území. S přihlédnutím ke kritériím uvedeným 

v příloze 8 zákona příslušný úřad dospěl k závěru, že koncepci rozvoje není nutné posuzovat 

podle zákona. 

Zpracoval: Ing. J. Šefl, l. 859 

 

 

 

 

 

Mgr. Robert Georgiev 

ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje 

 

 

 

 

v z. Mgr. Aleš Růžička 

zástupce ředitele pro oblast veřejné správy 


		2016-12-14T12:37:59+0100


		2016-12-15T16:31:20+0100




